
MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  

IČ: 00236195, DIČ: CZ00236195 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, https://www.kutnahora.cz 

1 

Město Kutná Hora zastoupené starostou  

sídlem Havlíčkovo nám. 552/1, Kutná Hora 

IČO: 00236195 

Bankovní spojení:  

dále jen m ě s t o 

a 

DOMÁCÍ HOPSIC SRDCEM, z. ú.  statutárně zastoupený  

sídlem:  U Stodoly 1523,  280 02 Kolín V 
IČO: 07043732 

Bankovní spojení:   č. ú:  

dále jen p ř í j e m c e 

uzavírají podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů tuto 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 

čl. I 

Město poskytuje příjemci účelovou neinvestiční dotaci na zajištění terénní hospicové a paliativní péče pro 
občany Města Kutná Hora pro rok 2024 ve výši 124.426,-Kč, slovy: 
stodvacettisícčtyřistadcacetšestkorunčeských, a to na základě podané žádosti. 

Příjemce dotace prohlašuje, že splňuje všechny zákonné podmínky pro poskytování terénní hospicové a 
paliativní péče. 

č.j. MKH/115152/2024



 

MĚSTO KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  

IČ: 00236195, DIČ: CZ00236195 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, https://www.kutnahora.cz 
 

 

2 

 

čl. II 
 

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 
 

1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze v souvislosti s úhradou těchto nákladů na zajištění terénní hospicové 
a paliativní péče ve prospěch občanů města Kutná Hora: 
  

Nákladová položka 

1. Provozní náklady 

1.1. Materiálové náklady 

pohonné hmoty        4 000,00 Kč  

materiál (nákup léků, materiálu, odborné literatury, čistící, 
hygienické a dezinfekční potřeby, drobný materiál na opravy)        5 000,00 Kč  

1.2. Nemateriálové náklady 

cestovné        2 000,00 Kč  
2. Osobní náklady 

2.1. Mzdové náklady 

hrubé mzdy (1,8 úvazků zdravotní sestry)      48 000,00 Kč  
OON a DPČ (lékař, zdravotní sestry)      49 000,00 Kč  

2.2. Odvody na sociální a zdravotní pojištění 
pojistné ke mzdám      16 224,00 Kč  
ostatní pojistné           202,00 Kč  
Celkem    124 426,00 Kč  

 

2. Příjemce se zavazuje vést řádné a oddělené sledování přijaté a použité dotace ve svém účetnictví. 
 

3. Vypořádání poskytnuté dotace musí obsahovat: 
 

- Sestavy z účetních knih (hlavní kniha, účetní deník) dokládající řádné zaúčtování a použití 
nákladových položek hrazených z dotace Města Kutná Hora. Kompletní přehled o zaúčtování 
jednotlivých účetních dokladů, na jejichž financování má Město Kutná Hora určitou spoluúčast. 
 

- Fotokopie účetních dokladů na, které byly kryté z dotace Města Kutná Hora. 
 

- Fotokopie výpisů z bankovních účtů nebo doklady dokládající skutečnou úhradu nákladů 
z dotace Města Kutná Hora. 

 

- Anonymizovaný přehled jednotlivých klientů z města Kutná Hora a časový rozsah péče ve 
dnech a hodinách péče. 

 

- Tyto výše uvedené dokumenty jsou opatřeny podpisem a razítkem osoby oprávněné jednat za 
příjemce a datem zpracování. 

 

4. Dotaci vyčerpat nejdéle do 31. 12. 2024, vyúčtovat nejpozději do 20. 1. 2025.  
 

5. V případě, že příjemce nevyčerpá celou dotaci ve stanoveném termínu, je povinen tyto nevyčerpané 
prostředky vrátit městu na výše uvedený účet nejpozději do 31. 1. 2025. 
 



 

MĚSTO KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  

IČ: 00236195, DIČ: CZ00236195 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, https://www.kutnahora.cz 
 

 

3 

 

6. Pokud město zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., (např. použití dotace k jinému účelu, nepředložení vyúčtování 
dotace ve sjednaném termínu, porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení 
nevyčerpaných prostředků v termínu stanoveném v bodě 4), je příjemce povinen celou dotaci vrátit na 
účet města, a to do 10 dnů po té, co bude městem k vrácení dotace vyzván. 
 

7. Příjemce je povinen umožnit oprávněným zaměstnancům města provádět kontrolu dodržování 
podmínek čerpání a užití dotace. 
 

8. V případě porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky 

odvod za každý den prodlení, nejvýše však do výše odvodu ve smyslu § 22  
odst. 8 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 
čl. III 

 
Tato smlouva je zpracována ve třech vyhotoveních, z nichž město obdrží dvě vyhotovení 
 a jedno vyhotovení obdrží příjemce.  
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů: 

Tato veřejnoprávní smlouva byla schválena usnesením rady města č. R/1039/24 ze dne 23.10.2024 ve smyslu § 

102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinni označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje,…) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle 
předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv souladu s § 6 odst. 1 zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

 

V Kutné Hoře_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________   

 

ředitel organizace         starosta města 

 

 

 

Zkontrolováno právníkem města dne 17. 10. 2024:  

Za správnost zodpovídá: . 


